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گروه گردشگری- شاید این روزها 
به واسطه سرمای بیش از حد و آلودگی 
هوا در بیشتر شهرها شاهد کاهش تردد 
مســافران و درنتیجه سفرها باشیم حال 
آنکه هر تعطیلاتــی می تواند محرکی 
برای رونق ســفر باشــد. با این وجود 
مسئولان گردشگری درصدد هستند با 
ارائه طرح های مختلف از حراجی سفر و 
ارائه تخفیفات مختلف گرفته تا ارائه وام 
از طریق دســتگاه های دولتی و… جانی 
دوباره به بازار سفر ببخشند و این بازار 
را با اســتفاده از تعطیلاتی که در بهمن 
و اســفند در پیش داریم، قبل از رسیدن 

تعطیلات نوروز، رونق بخشند. 
مصطفــی فاطمــی )مدیــرکل 
توســعه گردشــگری داخلی( با اشاره 
بــه طرح هایی که برای رونق ســفر در 
آخرین ماه های سال ۱۴۰۱ در نظر گرفته 
شده، گفت: هرچند این روزها ضریب 
اشغال هتل های کشور به شدت کاهش 
یافته اما معتقد هستیم که آغاز امتحانات 

مدارس و رونــد ادامه دار تعطیلات به 
دلیل آلودگی هوا و سرمای هوا از جمله 
عوامل کاهش میزان سفر هستند. با این 
وجــود نباید فراموش کرد که به زودی 
تعطیــلات بهمن ماه آغاز می شــود و 
می توانیم شاهد بازگشت دوباره رونق 

به بازار سفر باشیم. 
او با اشــار به تحریک بازار برای 
افزایــش تقاضای ســفر قبــل از آغاز 
تعطیلات نوروز، گفت: از طریق برخی 
انگیزه سازی ها از جمله تخفیفات، کارت 
ســفر و اســتفاده از تبصره ۱۸ می توان 
موتور محــرک ســفر را در بهمن ماه 
روشن کرد. در این میان قردادهای لازم با 
دستگاه های دولتی بسته شده تا بتوانند با 
استفاده از تبصره ۱۸، وام سفر ارائه دهند 
و بخشی از سفرها توسط دستگاه های 
دولتی اتفاق خواهد افتاد. این ســفرها 
اعتبــاری خواهد بود و با اســتفاده از 

وام های تبصره ۱۸ رقم می خورد. 
فاطمی با توضیح وام های سفر که 

قرار است توســط دستگاه های دولتی 
ارائه شــود، گفت: این وام ها از ۱۵ تا ۳۰ 
میلیون تومان برای هر خانواده خواهد 
بود بــه این صورت که خانواده های دو 
نفره ۱۵ میلیون تومان و خانواده های با 
جمعیت بیشتر مبلغ بیشتری برای سفر، 
وام دریافــت خواهند کــرد. این وام به 
سرپرست خانواده یا فعالان گردشگری 
داده نمی شود بلکه این وام در کارتی که 
در اختیار سرپرســت خانواده گذاشته 
می شــود شارژ خواهد شد و متقاضیان 
می تواننــد با اســتفاده از ایــن کارت 
به صورت مســتقیم از اپلیکیشــن و 
سایت هایی که به آن ها معرفی می شود 
درصدد خرید اقلام ســفر خود برآیند. 
این وام ها، کم بهره و با سودی در حدود 

۲ درصد خواهند بود. 
به گفته او، رویکرد رونق ســفر در 
این بخش بیشــتر به ســمت شهرهای 
مذهبی و زیارتی بوده و عمده قراردادها 
نیز با هتل ها و آژانســهای فعال در این 

مراکز بســته شده اســت. در این میان 
سفرهای بهمن و اسفند ماه بخصوص 
در تعطیــلات پیــش رو در این بخش 
به ســمت رونق سفر شهرهای مذهبی 
خواهد بود. البته اپلیکیشــن برخی از 
شهرها برای فروش سفرهای اعتباری 
نیز آماده شــده که از آنجمله می توان به 
یزد اشاره داشت. به زودی این اپلیکیشن 
برای فروش سفرهای اعتباری در اسفند 

ماه آماده بهره برداری خواهد شد. 
مدیرکل توســعه گردشــگری 
داخلی همچنین به طرح »حراج ســفر« 
و ارائه تخفیفــات بخش های مختلف 
گردشــگری در این ایام اشــاره کرد و 
گفت: تخفیفاتی که توسط بخش های 
مختلف گردشــگری اعــم از اقامتی و 
تورها ارائه می شــود، متفاوت اســت. 
باتوجه به آنکه این تخفیفات توســط 
بخش خصوصی ارائه می شود، متفاوت 
است. برای مثال؛ تخفیفات در شهرهای 
سردســیر مانند اردبیــل و تبریز تا ۵۰ 
درصد است. درحالی که این تخفیفات 
در شهرهای جنوبی کشور و مناطق آزاد 
که مسافران بیشتری دارند، خیلی کمتر 
است. درواقع هر مقصد سفر و هر شهر 
به فراخور نیاز برای جذب گردشــگر، 

تخفیفات خود را ارائه داده است. 
فاطمی یادآور شــد: تمــام این 

خدمات برای تحریک تقاضای ســفر 
در نمایشــگاه بین المللی گردشگری 
که از ۱۸ تا ۲۱ بهمن ماه در نمایشــگاه 
بین المللی تهران برگزار می شــود، در 
اختیار متقاضیان قرار می گیرد تا بتوانیم 
شاهد رونق سفر در بهمن و اسفند و قبل 

از شروع تعطیلات نوروز باشیم. 
البته بــه گفته او، بــا وجود تمام 
تلاشی که صورت گرفته تنها بخشی از 
فعالان گردشگری پای کار آمده اند و این 
خدمات را ارائه می دهند چراکه از یک 
سو برخی از واحدها تمایلی برای ارائه 
خدمات در این ایام نداشــتند و از دیگر 
ســو برخی از زنجیره های گردشگری 
همچــون حمل و نقل و شــرکت های 
هواپیمایی نیز حاضر به همکاری نشدند. 
هرچند این امر ممکن است تا حدودی 
طــرح تحریک تقاضا برای ســفر را با 
چالش روبه رو سازد اما با توجه به آسیبی 
که بخش خصوصی گردشگری طی این 
سال ها دیده است، باید شرایطی را ایجاد 
کرد که هر بخش با توجه به توانایی ها و 
نیاز خود در این طرح ها ســهیم شود. از 
این رو بیشتر آژانس ها و دفاتر خدمات 
آمادگی خود را اعلام کردند و تخفیفاتی 
که ارائه می شود متغییر است. حدود ۳۰ 
درصد هتل های کشور نیز در این طرح ها 

سهیم شده اند.

گروه گردشگری-  خانه منتسب 
به »عارف قزوینی« سال هاست وضعیت 
خوبی ندارد و با وجود وعده های واهی 
به عنوان یک ویرانه آخرین نفس هایش 
را می کشد. نگران کننده تر آن که این خانه 
قاجاری که غفلــت به بند بند آن نفوذ 
کرده، عاقبت به چه سرنوشــتی دچار 

خواهد شد؟
»ابوالقاسم عارف قزوینی« * شاعر 
و تصنیف ساز قزوینی و سراینده شعر 
شناخته شده »از خون جوانان وطن لاله 
دمیده« است که، می گویند تنها یادگارِ او 
در قزوین خانه ای است که در وضعیت 
وخیمی قرار داد و تقریبا بخش زیادی 
از آن تخریب شده است و این روزها نیز 
فقط گرد بی توجهی و بی مهری بر چهره 
خانه منتسب به »عارف« نشسته است و 
حتی ثبت این خانه در فهرست میراث 

ملی در سال ۱۳۸۴ که می توانست قدم 
مؤثری برای نجات آن باشــد، پرفایده 

نبوده است.
سال ۱۳۹۵ دوســتداران میراث 
فرهنگی، نســبت بــه وضعیت خانه 
منســوب به عــارف قزوینــی که به 
بیغوله ای شــبیه شده بود، هشدار دادند 
امــا متولیانی مانند میــراث  فرهنگی و 
شهرداری قزوین در تمام این سال ها از 
آن غفلت کردند. مالکان خانه هم که به 
گفتــه الهام حاجی ملکی ـ دبیر انجمن 
دوســتداران یادمان ها و کارشــناس 
مرمت بناها و بافت های تاریخی ـ که از 
وارثان »عارف قزوینی« نیستند، گویی 
دغدغه ای برای حفظ این خانه تاریخی 

ندارند.
ســعید زارع پــور ـ کنش گــر 
میراث فرهنگــی قزویــن ـ اکنون در 

ســال مرگ این شاعر ملی سری به این 
خانــه زده و درباره آخرین وضعیت آن 
به ایســنا گفت: اسناد و مدارک قطعی 
در تاییــد این که، خانه متعلق به »عارف 
قزوینی« بوده است، وجود ندارد اما این 
خانه را به او نسبت داده اند. هرچند این 
شاعر متولد و بزرگ شده همین محله 
)حمدالله مســتوفی( است؛ در قزوین 
گــذری به نام »صوفیان« وجود دارد که 
در حال حاضر به نام »حمدالله مستوفی« 
شناخته می شود، این گذر به خیابان های 
»محمدیه« و »سپه« وصل می شود که در 
گذشته کوچه بوده و در سال های اخیر 
به دلیل عقب نشینی و تخریب  خانه های 
قدیمــی، تعریض و تبدیــل به خیابان 
شــدند. این در حالی اســت که خانه 
منتسب به عارف قزوینی به همان شکل 
در این محله باقی مانده است و از همه 
خانه های جدید محله جلوتر قرار گرفته 
است. با این حال، از این خانه قدیمی و 
منتسب به عارف قزوینی خرابه ای بیش 

باقی نمانده است.
البته برای حفظ خانه منتســب به 
»عارف« چند باری از سوی شهرداری 
وعده هایی داده شــد، اما سرانجامِ تمام 

این وعده ها بــه وضعیت کنونی خانه 
»عارف« منتهی شده است!

ســال ۱۳۹۵ برای نخســتین بار 
زنگ خطر درباره تخریب تدرجی این 
خانه در رســانه ها به صدا درآمد و الهام 
حاجی ملکی ـ دبیر انجمن دوستداران 
یادمان ها و کارشــناس مرمت بناها و 
بافت های تاریخی ـ به ایسنا گفته بود: 
در مواجهه با خانه ی »عارف قزوینی«، 
با آن چه روبه رو شــدیم نه یک خانه ی 
شاعر، که فقط یک ویرانه  کوچک بود. 
آســیب ها و تخریب هایی که این خانه 
بــا دو اتاق، یک زیرزمین، یک مطبخ و 
ســرویس بهداشتی با آن مواجه بود، به 
حدی است که امروز دیگر هیچ نشانی 
از خانه شــاعر ملی در خود ندارد. در 
زمــان ثبت، این خانــه  تاریخی تقریبا 
همه  عناصرِ یک خانه را در خود داشته 
است، اما متاسفانه تنها چیزی که امروز 
از این بنا باقی مانده، تنها یک اتاق و یک 
زیرزمین اســت، این در حالی است که 
چند سال پیش شهرداری دیوار اصلی 
این خانه را برای تعریض معبر تخریب 
کرد، اما خوشبختانه با ممانعت مالک، از 

عقب نشینی آن جلوگیری شده است.

سرپرست وقت سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شهرداری قزوین 
نیز در دی ماه سال ۱۳۹۶ از تملک خانه 
عــارف قزوینی و احیای آن در ســال 
۱۳۹۷ خبر داده و گفته بود: »بی توجهی 
به نگهداری از این اثر تاریخی ســبب 
تخریب تدریجی آن شده و هم اکنون به 
محلی برای نگهداری ضایعات تبدیل 
شده اســت. مرمت و احیای خانه های 
مشاهیر نشــان دهنده توجه به فرهنگ 
ایرانی است و منجر به حفظ و تقویت 

هویت فرهنگی ما می شود.«
شهردار وقت قزوین در سال ۱۳۹۹ 
نیز گفته بود: »با توجه به درخواســت 
هنرمندان موسیقی استان، خانه تاریخی 
عارف قزوینی، شاعر شهیر استان را به 

موزه موسیقی قزوین تبدیل کنیم.«
با وجود آن اظهارات و وعده ها که 
تا چندی پیش نیز ادامه داشــت، اما تا 
کنون هیــچ اقدامی برای حفظ، مرمت 
و تغییــر وضعیت ایــن خانه تاریخی 
صورت نگرفت است و تمام حرف ها 
در حد وعده باقی مانده، درحالی که در 
خانه منســوب به عارف قزوینی دیگر 

آجر روی آجر بند نیست.

مدیرکل توسعه گردشگری داخلی خبر داد:

ارایهوامهایسفربابهره
۲درصدی

 بــا وجود تمام تلاشــی که صورت گرفته تنها بخشــی از فعالان گردشــگری پای کار 
آمده انــد و این خدمات را ارائه می دهند چراکه از یک ســو برخی از واحدها تمایلی برای 
ارائــه خدمات در این ایام نداشــتند و از دیگر ســو برخی از زنجیره های گردشــگری 
همچــون حمــل و نقل و شــرکت های هواپیمایــی نیز حاضــر به همکاری نشــدند.
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مدیرکل توسعه گردشگری داخلی با اشاره به تحریک تقاضای سفر با برگزاری حراج، سفر کارت و وام، گفت: 
تخفیفات مختلفی از سوی بخش خصوصی برای مسافران در نظر گرفته شده است.

پدیدار شدن استخوان های یک قدیس در آویز قرون وسطایی

کشف پاپیروس ۱۶ متری برای اولین بار!
گردشــگری-   گــروه 
باستان شناسان مصری برای اولین بار 
موفق به کشف پاپیروسی با اندازه ۱۶ 
متر شده اند که حاوی متونی از کتاب 

مردگان است. 
باستان شناسانی که مشغول کار 
در منطقه سقاره در مصر بودند، برای 
نخســتین بار در یک قرن اخیر، یک 
پاپیروس )کاغذ حصیری( ۱۶ متری 
را کشــف کرده اند. این کاغذ حاوی 
متونی از »کتاب مردگان« اســت که 
ظاهراً برای کمک بــه مردگان برای 
رفتن به زندگی پس از مرگ اســتفاده 
می شــده است. پژوهشگرانی که این 
پاپیروس کهن را کشف کرده اند، ابتدا 
تصور می کردند طول آن ۹ متر باشد، 
اما زمانی که این کاغذ را به طور کامل 
بازیابی و ترجمه کردند، مشــخص 
شــد که اندازه واقعی آن ۱۶ متر بوده 
اســت. این نخستین پاپیروسی است 
کــه خود مصری ها کشــف کرده اند 

و به همیــن خاطر بــرای اولین بار نام 
مصری »پاپیروس وزیری« را دریافت 
کرده اســت.این پاپیروس در یکی از 
۲۵۰ تابوت ســایت تاریخی سقاره 
کشــف شده و مشــتمل بر متونی از 
کتاب مردگان مصریان است. قدمت 
ایــن کتاب کــه دربرگیرنــده آیین 
خاک ســپاری اهالی مصر باســتان 
اســت، به ۵۰ ســال پیــش از میلاد 

مسیح برمی گردد.  »مصطفی وزیری«، 
دبیرکل شورای عالی عتیقه جات مصر 
می گوید این پاپیــروس در افتتاحیه 
موزه بزرگ مصر به نمایش درخواهد 
آمــد. متون این برگــه درحال حاضر 
درحــال طی کــردن مراحل مختلف 
ترجمه تا رسیدن به زبان عربی است. 
کشــف پایپروس وزیــری می تواند 
اطلاعات جدیدی از عقاید مصریان 

باســتان درباره ورود به جهان پس از 
مرگ ارائه کند. از جمله رسوم اهالی 
این کشــور این بود که مردگان خود 
را به همراه وســایل مختلفی از جمله 
ایــن دست نوشــته های مصور دفن 
کنند. خبر کشــف ایــن پاپیروس در 
خلال مراســم روز باستان شناسی در 
مصر اعلام شــد. وزارت گردشگری 
و عتیقه جات این کشور هر ساله روز 
گردشــگری را در تاریــخ ۱۴ ژانویه 
جشن می گیرد.  سایت تاریخی سقاره 
در واقع گورســتان وســیع  واقع در 
»منف«، پایتخت مصر باستان است که 
در فهرست میراث فرهنگی یونسکو  
به ثبت رســیده اســت.این بخش از 
تاریخ مصر باســتان بیــش از دوازده 
سازه هرمی، مکان های دفن حیوانات 
و صومعه های باســتانی مســیحی 
قبطــی را در خود جای داده اســت. 
باستان شناســان تاکنون اکتشــافات 
زیادی در این سایت تاریخی داشته اند.

گــروه گردشــگری- تصویر 
برداری نوترونی نشان داد که یک آویز 
قرون وسطایی تکه هایی از استخوان، 
احتمالاً استخوان های یک قدیس را در 

خود جای داده است.
باستان شناسان در سال ۲۰۰۸ در 
حفاری یک گودال قرون وســطایی 
در ماینتس )یکی از شهرهای تاریخی 
آلمان( به آویزی دست یافتند که به اندازه 
کف دست است و ناگفته های فراوانی 
در دل خود داشت. این آویز در لایه ای 
کشف شد که مربوط به قرن چهاردهم 
اســت و در ساختمانی خاص بدست 
آمده اما به تازگی مورد پرتونگاری های 
جدید قرار گرفته است.  سبک هنری 
متمایز ایــن آویز نشــان می دهد که 
قدمت آن به قرن دوازدهم می رســد و 
زمانی که دور انداخته شــده، در زمره 
وسایل قدیمی قرار می گرفت. سبک 
ســاخت نیز نشان می دهد که احتمالاً 
در کارگاهی در نزدیکی شهر هانوفر، 
در حدود ۱۷۵ مایلی )۲۸۵ کیلومتری( 

شمال ماینتس ســاخته شده است.  با 
توجه به آنکه این آویز مسی شکل که 
با ورق طلا و تصاویر مینای عیســی 
مسیح، مریم و قدیسین قرون وسطی 
پوشــیده شده است، بیش از ۶۰۰ سال 
در شــرایط نامناسب در گودالی قرون 
وســطایی که احتمال می دهند بخشی 
از زیارتگاهی باشــد که استخوان های 
قدیسین را در آن نگهداری می کردند، 
باقی مانده بود، دچار خردگی شــدید 

شده اســت چنانکه سمت چپ آویز 
که یک صلیب چهارپر است، خورده 
شده و پژوهشگران بیشترین اطلاعات 
خــود را از تصویربــرداری با اشــعه 
ایکس از بخش ســمت راســت این 
آویز بدســت آورده اند. با این وجود، 
اشعه ایکس توســط فلز آویز جذب 
شــد ولی نتوانست مواد آلی داخل آن 
را نشان دهد. اما توموگرافی نوترونی 
نشانه هایی از وجود قطعات استخوان 

را در این آویز نشــان داد.  پژوهشگران 
بعد از صرف حدود ۵۰۰ ساعت برای 
زدودن خوردگی هــا و لایه هایی که بر 
روی این آویز تشکیل شده بود، متوجه 
شــدند، آویزی کــه در ظاهر توخالی 
به نظر می رســید، دارای حفره ای در 
داخل است. وقتی محققان حفره آویز 
را با تصویربرداری نوترونی بررســی 
کردنــد، به وضوح متوجه شــدند که 
حاوی پنج کیســه کوچک - احتمالاً 
از کتان یا ابریشــم - است که قطعات 
اســتخوان را در خود جای داده است. 
این کشــف نشان می دهد که این آویز 
برای نگهداری اشــیاء مقدس استفاده 
می شــد و قرار بود از کسانی که آن را 
می پوشــیدند محافظت کند.  مرحله 
بعــدی اســتفاده از تصویربــرداری 
نوترونی برای جســتجوی کاغذی از 
جنس پوست یا نوار کاغذی در داخل 
آویز اســت که می تواند نام یا تقدس 
اســتخوان هایی که در آن گذاشته شده 

است را آشکار کند.

ایران با تخت جمشید و حافظیه در فیتور حاضر شد
گروه گردشگری- فعالان صنعت گردشگری ایران در چهل و سومین نمایشگاه بین المللی فیتور اسپانیا ظرفیت ها 

و جاذبه های گردشگری ایران را به جهانیان معرفی کردند.
پاویون جمهوری اسلامی ایران که با تلاش وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، با الهام از آثار تاریخی 
تخت جمشید، آرامگاه حافظ شیراز و نماد های ایرانی اسلامی در فضایی حدود ۳۰۰ متر با حضور آژانس ها، شرکت های 
خدمات مسافرتی و فعالان گردشگری کشورمان در محل دائمی نمایشگاه های FIERA DE MADRID برپا شد 

با استقبال گسترده بازدید کنندگان و شرکت کنندگان از سراسر جهان مواجه شد.
نمایندگان ایران در نمایشگاه بین المللی گردشگری فیتور ۲۰۲۳ با ارائه اقلام فرهنگی، تبلیغاتی، برگزاری نشست های 
مختلف با حضور دســت اندرکاران صنعت گردشــگری دیگر کشــورها، به معرفی ظرفیت های بیشمار ایران در حوزه 

گردشگری و صنایع وابسته پرداختند.
برگزاری شب ایرانی، دعوت از تور اپراتورها، اجرای موسیقی اقوام ایرانی، عرضه سوغات و نمایش صنایع دستی، 
برپایی چایخانه ایرانی و انتشــار ویژه نامه تخصصی گردشــگری ایران، از جمله برنامه های پاویون ایران در این دوره از 

نمایشگاه بود.
هدف از حضور در این رویداد بین المللی آشــنایی با آخرین دســتاورد ها و نوآوری های ارائه شــده در صنعت 
گردشگری، جمع آوری و تبادل اطلاعات و تجربیات تجاری، حفظ ارتباط با مشتریان فعلی و آغاز ارتباط با مشتریان 

جدید، شناسایی و معرفی مقاصد جدید گردشگری، آشنایی با الگو های کاربردی برندسازی است.
با توجه به موج تبلیغات رسانه های بیگانه برای ایران هراسی در کشور های غربی، فیتور یکی از نمایشگاه هایی است 

که می تواند در بازار گردشگری ایران فرصتی برای معرفی و توسعه بیش از پیش گردشگری در ایران باشد.
نمایشــگاه FITUR فضای تجاری مناســبی را برای حضور، گردهمایی و ملاقات های متعدد و مفید در اختیار 
آژانس های گردشگری، گردانندگان تور، هتل ها، مشاورین و کارشناسان توسعه صنعت گردشگری و سایر متخصصین 
این حوزه جهانی قرار می دهد و یکی از بزرگترین نمایشــگاه های صنعت گردشــگری در بازار اسپانیا و اروپا، آمریکای 

لاتین، آفریقا و آسیا به شمار می آید.
چهل و سومین دوره نمایشگاه بین المللی گردشگری فیتور اسپانیا توسط کانون جهانگردی و اتومبیلرانی به نمایندگی 
از وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی که با شعار "ما گردشگر هستیم به دنیا اهمیت می دهیم" برگزار 

شد، کنفرانس ها و سمینار هایی را به منظور رفع مشکلات و توسعه صنعت گردشگری و تعامل کشور ها برگزار کرد.
فیتور امسال از ۱۸ تا ۲۲ ژانویه بیشت و هشت دی تا سوم بهمن ۱۴۰۱ در مرکز نمایشگاه های شهر مادرید برگزار شد.

این ویرانه خانه یک شاعر پرآوازه است؟


